КАЛУЖСКАЯ ОБЛАСТЪ
ТАРУССКИЙ РАЙОН
АДМИНИСТРАЦИЯ

(исполнительно - распорядительный орган)
СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
"дЕрЕвня похвиснЕво"

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
д.Похвис нево

<l4> марта 2022года N9 1l

О мероприятиях по подготовке к
пожароопасному периоду 2022 года на
территории СП,<1.Щеревня Похвиснево>>

В соответствии с Законом Калужской области от 22.05.200l J\Ъ 36-ОЗ <О пожарной
безопасности в Калужской области>>, постановлением Правительства Калужской области
от 22.02.2022 ]ф L29 <<О мероприятиях по подготовке к пожароопасному периоlу 2022
годil), Постановлением администрации МР кТарусский район> ]фl03 от 03.03.2022г. <<О

мероприятиях по подготовке к пожароопасному периоду 2022 года), в целях
предупреждения чрезвьrчайных ситуаций, вызванных лесными пожарами, а также
снижения возможного ущерба от природных пожаров, администрация СП <,Щеревня

похвиснево>

ПоСТАноВJlЯЕТ:
1. Утверлить План мероприятий по подготовке к пожароопасному rcриолу 2022

годаПриложение 1.

2. Руководителям организаций расположенных на территории СП <.Щеревня

Похвиснево> обеспечить выполнение плана мероприятий в части их касающеЙся.
3. Контроль исполнения настоящего постановления оставляю за сОбОЙ.

4. Настоящее постановление вступает в силу со дня подписания и ПОДЛеЖИТ

размещению на официа.гtьном сайте администрации Мр ктарусский район> в разделе
<Сельские поселенияD на странице сельского поселения к.Щеревня Похвиснево) в сети

интернет.

Глава администрации Ар
о,s
.t

lСП <<Щеревня Н.В.Осеев

{

Приложение Ns 1

к постановлению
администрации СП к,Щеревня Похвиснево>>

от 14.03.2022г. Ns 11

мЕроприятийпоподготовft#frо*ороопдсномупЕриоду
2022 годА

J

ответственпые исполнителиСроки
исполнения

лъ
п/п

Наимепование мероприятий

431 2
Глава администрации СП
к,Щеревня Похвиснево>>

.Що l5.03.2022г1 Разработка и утверждение плана
мероприятий по подготовке к
пожароопасному периоду 2022 rода

Глава администрации СП
к.Щеревня Похвиснево>

до 15 марта 2022
года

2. Организация проверки готовности
противопожарного оборудования и
систем оповощения населения

Глава администрации СП
к.Щеревня Похвиснево>>

01 апреля - З0
апреля 2022 года

Организация и проведение
месячника пожарной безопасности
на территории СП кЩеревня
Похвиснево>>

Глава администрации СП
кrЩеревня Похвиснево)

в течение
пожароопасного

периода

4. Очистка территорий населеных
гryнктов от сгораемого мусора

Глава администрации СП
<,Щеревня Похвиснево>>

в течение
пожароопасного

периода

5 Установление запрета сжиганIбI
сухой растительности и мусора

Глава администрации СП
<.Щеревня Похвиснево>

в течение
пожароопасного

периода

Разработка и распространение
памяток по противопожарной
тематике среди населениlI

6

Глава администрации СП
к.Щеревня Похвиснево>

постоянноОрганизация работы по привлеченю
населеня в состав добровольной
пожарной дружины на территории
СП кДеревня Похвиснево>

Глава администрации СП
<,Щеревня Похвиснево>

до сентября 2022
года

Оборулование на реках, прудах
пирсов для забора воды пожарными
автомобилями и техникой,
приспособленной для
пожаротушения

8

,l.